
ФИНЛЯНДСКИЙ округспециальный выпуск № 6
08 июля 2013 г.

www.finokrug.spb.ru

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2013 г. № 240-а Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ за 1 полугодие 2013 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 2 ст. 28 Положения «О бюджетном процессе в муни-

ципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», Местная администра-

ция муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образова-

ния Финляндский округ за 1 полугодие 2013 года согласно приложению 1 к настоящему по-

становлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образо-

вания Финляндский округ за 1 полугодие 2013 года согласно прил ожению 2 к настоящему 

постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюдже-

та муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2013 года согласно при-

ложению 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации И.С. Кудинов

Приложение № 1

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

от 08.07.2013 г. № 240-а

Доходы местного бюджета муниципального образования 
Финляндский округ за 1 полугодие 2013 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40319,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37677,7

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения

29280,9

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

19483,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы

19714,8

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

–231,1

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

5562,6

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов

5632,7

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

–70,1

Код Наименование источника доходов Сумма

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации

4234,6

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

8396,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

8414,5

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

–17,7

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1160,5

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1160,5

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

1160,5

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследова-
ния или дарения

0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

346,9

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 346,9

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

346,9

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга

346,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1127,4

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-
дательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

294,3

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба

833,1

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

833,1

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

640,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

20,0



2

Код Наименование источника доходов Сумма

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

117,2

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти предпринимательской деятельности, предусмотрен-
ные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

55,9

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6,7

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0

920 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 6,7

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

6,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6685,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации

6685,9

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

6685,9

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1810,2

920 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

1810,2

920 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1810,2

920 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

0,0

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

4875,7

920 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

4875,7

920 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

3999,6

920 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

876,1

  Итого 47005,1

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

от 08.07.2013 г. № 240-а

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ за 1 полугодие 2013 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 

расхо-
дов

Сумма

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 
ОКРУГ

920    22239,2

1.1. Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

920 0102   518,1

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.1.1. Глава муниципального образования 920 0102 002 01 01  518,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления

920 0102 002 01 01 120 498,1

1.1.1.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 0102 002 01 01 121 497,8

1.1.1.1.2. Иные выплаты персоналу, за исключени-
ем фонда оплаты труда

920 0102 002 01 01 122 0,3

1.1.1.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0102 002 01 01 244 20,0

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

920 0103   1436,8

1.2.1. Депутаты представительного органа 
муниципального образования, осу-
ществляющие свою деятельность на 
постоянной основе

920 0103 002 02 01  322,0

1.2.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 0103 002 02 01 121 322,0

1.2.2. Компенсационные расходы на осуще-
ствление депутатской деятельности 
депутатам, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе

920 0103 002 02 02  91,8

1.2.2.1. Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

920 0103 002 02 02 321 91,8

1.2.3. Аппарат Муниципального совета 920 0103 002 03 01  1023,0

1.2.3.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 0103 002 03 01 121 1014,0

1.2.3.2. Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

920 0103 002 03 01 242 9,0

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

920 0104   7106,8

1.3.1. Глава Местной администрации 920 0104 002 04 01  495,9

1.3.1.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 0104 002 04 01 121 495,9

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельно-
сти Местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения

920 0104 002 05 01  6610,9

1.3.2.1. Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 0104 002 05 01 121 5871,2

1.3.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

920 0104 002 05 01 240 732,5

1.3.2.2.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

920 0104 002 05 01 242 196,9

1.3.2.2.2. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0104 002 05 01 244 535,6

1.3.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 002 05 01 850 7,2

1.3.2.3.1. Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

920 0104 002 05 01 851 0,0

1.3.2.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

920 0104 002 05 01 852 7,2

1.3.3. Определение должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и 
составление протоколов об администра-
тивных правонарушениях

920 0104 002 05 02  0,0

1.3.3.1. Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга

920 0104 002 05 02 598 0,0

1.4. Резервные фонды 920 0111   0,0

1.4.1. Резервный фонд местной админист-
рации

920 0111 070 01 01  0,0

1.4.1.1. Резервные средства 920 0111 070 01 01 870 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 920 0113   281,4

1.5.1. Формирование архивных фондов орга-
нов местного самоуправления

920 0113 090 01 01  130,6

1.5.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0113 090 01 01 244 130,6



3

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.5.2. Расходы на осуществление поддержки 
граждан и общественных объединений, 
участвующих в обеспечении правопо-
рядка на территории муниципального 
образования

920 0113 092 01 01  112,0

1.5.2.1. Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением муниципальных 
учреждений)

920 0113 092 01 01 630 112,0

1.5.3. Проведение публичных слушаний и со-
браний граждан

920 0113 092 02 01  8,8

1.5.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0113 092 02 01 244 8,8

1.5.4. Расходы на уплату членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга и содержание его органов

920 0113 092 03 01  30,0

1.5.4.1. Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей

920 0113 092 03 01 852 30,0

1.5.5. Формирование и размещение муници-
пального заказа

920 0113 092 04 01  0,0

1.5.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0113 092 04 01 244 0,0

1.6. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

920 0309   101,6

1.6.1. Расходы на мероприятия в области за-
щиты населения и территории муници-
пального образования от чрезвычайных 
ситуаций, гражданской обороны по ЦМП

920 0309 795 01 01  101,6

1.6.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0309 795 01 01 244 101,6

1.7. Общеэкономические вопросы 920 0401   0,0

1.7.1.  Расходы на участие в организации и 
финансировании временного трудоу-
стройства несовершеннолетних от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время

920 0401 510 01 01  0,0

1.7.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

920 0401 510 01 01 810 0,0

1.7.2. Расходы на участие в организации и 
финансировании временного трудоу-
стройства безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске работы

920 0401 510 01 02  0,0

1.7.2.1. Субсидии юридическим лицам (кроме 
муниципальных учреждений) и физиче-
ским лицам – производителям товаров, 
работ, услуг

920 0401 510 01 02 810 0,0

1.8. Связь и информатика 920 0410   1,8

1.8.1. Расходы на содержание муниципальной 
информационной службы

920 0410 330 01 01  1,8

1.8.1.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

920 0410 330 01 01 242 1,8

1.9. Благоустройство 920 0503   2653,0

1.9.1. Расходы на текущий ремонт придомо-
вых территорий и дворовых территорий 
муниципального образования, включая 
проезды и въезды, пешеходные до-
рожки

920 0503 600 01 01  943,2

1.9.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 01 01 244 943,2

1.9.2. Расходы на организацию дополнитель-
ных парковочных мест на дворовых тер-
риториях муниципального образования

920 0503 600 01 02  0,0

1.9.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 01 02 244 0,0

1.9.3. Расходы на установку, содержание и ре-
монт ограждений газонов на территории 
муниципального образования

920 0503 600 01 03  0,0

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.9.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 01 03 244 0,0

1.9.4. Расходы на установку и содержание 
малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового обо-
рудования, необходимого для благоу-
стройства территории муниципального 
образования

920 0503 600 01 04  0,0

1.9.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 01 04 244 0,0

1.9.5. Расходы на устройство искусственных 
неровностей на проездах и въездах на 
придомовых территориях и дворовых 
территориях в рамках благоустройства 
территории муниципального образо-
вания

920 0503 600 01 05  0,0

1.9.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 01 05 244 0,0

1.9.6. Расходы на участие в обеспечении чи-
стоты и порядка на территории муници-
пального образования

920 0503 600 02 01  9,8

1.9.6.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 02 01 244 9,8

1.9.7. Расходы на ликвидацию несанкцио-
нированных свалок бытовых отходов, 
мусора на территории муниципального 
образования

920 0503 600 02 02  0,0

1.9.7. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 02 02 244 0,0

1.9.8. Расходы на уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов муници-
пального образования

920 0503 600 02 03  20,3

1.9.8.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 02 03 244 20,3

1.9.9. Расходы на организацию работ по ком-
пенсационному озеленению на террито-
рии муниципального образования

920 0503 600 03 01  188,5

1.9.9.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 03 01 244 188,5

1.9.10. Расходы на содержание территорий зе-
леных насаждений внутриквартального 
озеленения, ремонт расположенных на 
них объектов зеленых насаждений, за-
щита зеленых насаждений

920 0503 600 03 02  550,3

1.9.10.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 03 02 244 550,3

1.9.11. Расходы на проведение санитарных 
рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении 
зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения муниципального 
образования

920 0503 600 03 03  720,0

1.9.11.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 03 03 244 720,0

1.9.12. Расходы на создание зон отдыха, в том 
числе обустройство, содержание и 
уборку детских площадок на территории 
муниципального образования

920 0503 600 04 01  220,9

1.9.12.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 04 01 244 220,9

1.9.13. Расходы на обустройство, содержание и 
уборку спортивных площадок на терри-
тории муниципального образования

920 0503 600 04 02  0,0

1.9.13.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 04 02 244 0,0

1.9.14. Расходы на выполнение оформления 
к праздничным мероприятиям на тер-
ритории муниципального образования

920 0503 600 04 03  0,0

1.9.14.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0503 600 04 03 244 0,0

1.10. Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

920 0705   36,2



4

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.10.1. Расходы на подготовку, переподготовку 
и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоу-
правления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных 
учреждений

920 0705 428 01 01  36,2

1.10.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0705 428 01 01 244 36,2

1.11. Молодёжная политика и оздоровление 
детей 

920 0707   973,1

1.11.1. Расходы на проведение мероприятий по 
военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципаль-
ного образования

920 0707 431 01 01  382,0

1.11.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0707 431 01 01 244 382,0

1.11.2. Расходы на организацию и проведение 
досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на террито-
рии муниципального образования

920 0707 431 02 01  323,5

1.11.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0707 431 02 01 244 323,5

1.11.3. Расходы на участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муници-
пального образования по ЦМП

920 0707 795 01 02  126,3

1.11.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0707 795 01 02 244 126,3

1.11.4. Расходы на участие в деятельности по 
профилактике правонарушений на тер-
ритории муниципального образования 
по ЦМП

920 0707 795 01 03  51,9

1.11.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0707 795 01 03 244 51,9

1.11.5. Расходы на участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муници-
пального образования по ЦМП

920 0707 795 01 04  89,4

1.11.5.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0707 795 01 04 244 89,4

1.12. Культура 920 0801   1693,5

1.12.1. Расходы на организацию местных и уча-
стие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

920 0801 440 01 01  1693,5

1.12.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 0801 440 01 01 244 1693,5

1.13. Социальное обеспечение населения 920 1003   278,6

1.13.1. Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности 
муниципальной службы

920 1003 505 01 01  278,6

1.13.1.1. Мера социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обяза-
тельствам

920 1003 505 01 01 314 278,6

1.14. Охрана семьи и детства 920 1004   6246,5

1.14.1. Организация и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству

920 1004 002 05 03  1456,7

1.14.1.1. Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга

920 1004 002 05 03 598 1456,7

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код
раздела,
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 

расхо-
дов

Сумма

1.14.2. Расходы на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

920 1004 520 13 01  3899,2

1.14.2.1. Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга

920 1004 520 13 01 598 3899,2

1.14.3. Расходы на выплату вознаграждения, 
причитающегося приемному родителю

920 1004 520 13 02  890,6

1.14.3.1. Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-Петербурга

920 1004 520 13 02 598 890,6

1.15. Массовый спорт 920 1102   75,5

1.15.1. Расходы на создание условий для раз-
вития на территории муниципального 
образования массовой физической куль-
туры и спорта

920 1102 487 01 01  75,5

1.15.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 1102 487 01 01 244 75,5

1.16. Периодическая печать и издательства 920 1202   836,3

1.16.1. Расходы на периодические издания, 
учрежденные органами местного само-
управления

920 1202 457 01 01  836,3

1.16.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

920 1202 457 01 01 244 836,3

 Итого     22239,2

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

от 08.07.2013 г. № 240-а

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ

за 1 полугодие 2013 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

–24765,9

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

–24765,9

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

–47005,1

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

22239,2

 Итого источников финансирования дефицита бюджета –24765,9

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д.93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 08.07.2013 г. в 12.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования Финляндский 

округ и фактических затратах на их денежное содержание

Период
Количество муниципальных 

служащих, чел.

Фактические затраты на де-
нежное содержание,

тыс. руб.

1 полугодие 2013 года 26 7703,4


